
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               新年のご挨拶 
 
 新年明けましておめでとうございます 
 ⽇本⼦ども・⼦育て⽀援センター連絡協議会の会員の皆様にはご家族お揃いで新年をお迎えになられたこ
とと存じます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 さて、昨年は新型コロナウイルス感染症に振り回されて全国研究⼤会も中⽌せざるを得ませんでした。令
和⼆年度は研修が何も出来ずに申し訳なく思っていましたところ、NPO 法⼈⼦どもと保育研究所ぷろほ様
よりオンライン講座の案内を受けました。集合研修が困難な時期に誠に有難いお誘いでございます。講座は
乳幼児メディアアドバイザーの資格取得を⽬指したものであり、⼦育て⽀援従事者には役⽴つ内容です。会
員の皆様の中でご希望される⽅はぜひ受講くださいますようお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症はまだまだ終息の気配を⾒せようとしませんが、必ずや近い将来には克服でき
るものと信じています。そして、再び皆様⽅と交流を深めながら研修が再開できる⽇の来ることを願ってい
ます。 

末筆になりましたが、会員の皆様⽅の益々のご活躍とご健勝をご祈念申し上げまして新年のご挨拶といた
します。 

             令和三年 元旦 
                      ⽇本⼦ども・⼦育て⽀援センター連絡協議会 
                              会⻑ ⽊本宗雄 
 

オンライン 乳幼児メディアアドバイザー養成講座のご案内 

  熊本県地域⼦育て⽀援センター連絡協議会（熊本⼦育てネット）が開催を予定しておりました乳幼児メ
ディアアドバイザー養成講座を、添付の通り全国の会員向けのオンライン講座として開催していただけるこ
とになりました。ご参加をお待ちしております。（尚、オンライン受講に必要な機材等については申込先と
打ち合わせをしてください。） 

 

 

 

 

 

 

子どもの育ちを支える日本子ども・子育てネット  
ニューズレター ■ＶＯＬ：１９（２０２１・１・４） 

ここネット通信 
    

日本子ども子育てネットは 

   日本の子どもが遊びながら豊かに育つことのできる社会の実現と 

   日本の文化と命をつないでいく子育てを支えていく活動をしている団体です。 

 

日本子ども・子育てネット（日本子ども・子育て支援センター連絡協議会）  

-------------------------------------------------------------------------------       

〒861-0123  熊本県熊本市北区植木町有泉 829 
TEL 096-272-0673(山東こども園・主幹保育教諭 三原 担当) 

096-272-0699（支援センター） 

FAX 096-273-3322   【メール】info@ kokonet.org   

日本子ども・子育てネット    http://kokonet.org 


